sanctissimus Dominus noster Leo Papa xiii in audientia habita die 10 martii 
1900 ab infrascripto cardinali Praefecto sacrae congregationis indulgentiis sa-
crisque reliquiis praepositae henigne annuit ut Primaria unio erecta in Basilica 
s. nicolai in tolentina civitate pro iuvandis animabus igne Purgatorio detentis, 
quae iam pollet iure aggregandi eiusdem nominis et instituti pias uniones per 
totam italicam regionem existentes, aggregare etiam valeat alias sibi similes in 
catholico orbe iam erectas vel in posterum erigendas, eisque communicare sua 
privilegia nec non indulgentias aliasque spirituales gratias; servatis tamen in pri-
mis constitutione s. m. clementis viii, quae incipit Quaecumque, aliisque ab 
hac sacra congregatione editis decretis ad moderandas huiusmodi aggregatio-
nes. Praesente in perpetuum valituro absque ulla Brevis expeditione. contrariis 
quibuscumque non obstantibus. Datum romae ex secretaria eiusdem s.c. die 10 
martii, anno 1900».

in documenta quae praecedunt circa sodalititia et Pias uniones, breve com-
mentarium

Hic examinandum foret: 1. utrum privilegia reverendissimo P. generali 
competentia circa sodalitia et Pias uniones, sint illi concessa ante vel post re-
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collectionis institutionem. 2. utrum privilegia illi post recollectionis institutio-
nem concessa, respiciant vel non ordinem Augustinianum, id est utrum intuitu 
dicti ordinis concessa sint, necne. Quaecumque enim privilegia generali con-
cessa sint ante recollectionis institutionem, omnino competere videtur Vicario 
generali recollectorum, penes quos legitima successio a magno Parente s. Au-
gustino pari iure (ne potiori dicam) ac inter calceatos, dicantur conventuales 
vel observantes, perseverat; quum recollectio nihil aliud sit quam restauratio 
observantiae, sicuti et haec aliud non fuit quam restitutio ordinis in suum pri-
maevum statum. Et ne proprio marte loqui videamur, liceat in medium testi-
monia ipsorum calceatorum afferre. Et primum sit illud Patris Lanteri in suo 
opere Saecula Augustiniana, volumen 3, pagina 432. Loquens hic clarissimus 
auctor de approbatione recollectionis Augustinianae facta in capitulo Provin-
ciae castellae, toleti celebrato anno 1588, cuique praefuit reverendissimus 
generalis Petrochini, inter alia, haec dicit: «… Ludovicus Legionensis una cum 
nostrate P. Fr. Hieronymo guevara segoviensi novae Excalceatorum congrega-
tionis constitutiones confecerunt, ea potissimum praecepta seligentes, quae ad 
strictiorem antiquae Augustinianae observantiae normam pertinebant». Hanc 
vero antiquam observantiam nihil aliud fuisse quam ordinis repristinationem 
in suum primaevum statum, a Venerabili P. Fr. Joanne Alarcón, Augustiniano 
hispano, factam circa annum 1438, ad disciplinam regularem sub fine saec-
uli xiv valde collapsam, restaurandam, novimus a r. P. thyrso López, inter 
recentiores ordinis historicos egregio, qui de hac re in ephemeride Analecta 
Augustiniana (volumen 3, pagina 31) dilucide pertractavit. Et haec sufficiat at-
tulisse testimonia, ut appareat ordinis successionem legitime rectaque linea in 
Discalceatorum, reformatorum seu recollectorum sancti Augustini instituto 
perseverare, et quod ipsi recollecti privilegiis omnibus a sancta sede ordini 
ante illorum separationem (apostolica auctoritate factam) concessis, gaudere, 
unusquisque in gradu suo, debeant. Quod et diplomatibus Pontificiis infra ad-
ducendis confirmatur.